Genes. 6. 19. 34.
Iudic. 20.

1. Reg. 17. 13.

3. Reg. 11.

Tob. 3.

Dan. 13.

Num. 25.

Iudic. 16.

In vita eius ca.

29.

num

num corporis pollutione corrumpi, eaque de causa iram Dei vniuerso orbi imminere. In huius loci explicatione paulo prolixior fui, tum propter huius peccati passim regnantis singularem turpitudinem, tum quia vix in aliis Euangelis iste locus recurrit.

7. *Exi citò in plateas & vicos ciuitatis, & pauperes, ac debiles, & cacos, & claudos introduc huc.*

Vocatio virtute tuenda.

LO C V S moralis de vocatione nostra ad salutem sollicitè conseruanda. Docet enim Saluator nec Iudeos, nec Christianos, nec horum aliquos, ad quemcunque gratiæ statum vocatos, securos propterea esse debere, quòd semel inuitati semel Dei gratia donati fuerint, quasi postea excidere non debeant, aut quasi absq; eis Ecclesiam suam Christus nõ haberet. Exẽplo nobis esse potest summi sacerdotij in veteri Lege status. Aaroni summo sacerdoti quatuor erant liberi, ad quos summi sacerdotij dignitas descendere debuit; quorum duo, Nadab & Abiu pariter interfecti sunt, igne de cælo percussi, quia igne alieno, & non ex altari sumpto, thurificare præsumperat. Supererant Eleazarus maior natu, & Ithamar. Phinees Eleazari filius quia zelo zelatus percussit adulterum publicè peccantem, promissionem accepit summi sacerdotij in eius stirpe mansuri: sed eius posteris peccantibus, ad stirpem Ithamar facta est promissio, iuxta illa Dei verba ad Heli summum sacerdotem in Silo: *Loquens loquutus sum vt domus tua & domus patris tui (is fuit Ithamar) ministraret in conspectu meo vsque in sempiternum.* Sed quum eius duo filij Ophni & Phinees abuterentur sacerdotio, nec ab Heli corrigerentur, vide quid Deus statuerit: *Nũc autẽ dicit Dominus, Absit hoc à me. Sed quicumque homo glorificauerit me, glorificabo eũ; qui autem contemnũt me, erunt ignobiles.* Vnde factũ est, vt vno eodemq; die Ophni & Phinees in bello caderent, & ipse Heli retrorsum cadens, fractis ceruicibus interiret; vno quoq; & eodẽ die Abimelech cũ aliis 85. sacerdotib⁹ de stirpe Heli, iubente Saule, occiderentur; ac demũ Abiathar de stirpe illa postremũ sacerdotem *Salomon deposuerit, ne esset summus sacerdos,* ea dignitate ad Sadoc de stirpe Eleazari translata, in quo & postea mansit. Magna fuit Orientalis & Africanę Ecclesię gloria: ex qua doctissima Ecclesię Christianę lumina prodierunt: in qua pleraque de rebus fidei antiquissima Cõcilia celebrata sunt: sed eorũ posteris venire dedignantibus,

Exempla.

Num. 9.

Num 25.

1. Reg. 2.

3. Reg. 2.

& post suas cupiditates, ambitionis, auaritiæ, carnis ita ab-
 euntibus, vt primùm variis atq; innumeris hæresibus (vt alio
 in loco ostendimus) ac postea Mahometo manus dantibus;
 itum est in plateas & vicos ciuitatis, id est, in alias partes or-
 bis cogniti, in partes istas Septétrionales. Eodem enim tem-
 pore quo sub Heraclio Imperatore (quo regnante Monothe-
 litæ vèhementer grassabantur, & Concilium Chalcedonen-
 se passim contemni cœpit) Mahometes præualuit, & in eius
 legem Persia, Syria, totusque ferè Oriens breui tempore iu-
 rauit: per Anglos recenter ad fidem conuersos, sanctum Bo-
 nifacium, Vvillebrordum, Suibertum, Marcellinum, Vvino-
 cum, & alios, magna Germaniæ pars, Frisia, Hollàdia, Vvest-
 phalia ad fidem Christi conuersæ fuerunt. *Si Deus naturali-*
bus ramis non pepercit (ait Apostolus) si Iudæos propter incred-
 ulitatem & impietatem reprobauit: *ne fortè nec tibi parcat,*
vide, qui insertus es in oleastrum: vide potiùs in te bonitatem
Dei, si permanseris in bonitate; alioquin & tu excidèris. Viden-
 dum iterum atque iterum ne à nostra quoque Europa, dum
 ambitionis, auaritiæ, carnis desideria sequimur, recedat
 Deus per seruos suos verbi prædicatores, & nobis quoq; re-
 lictis mittat eos *in vias & sepes*, id est, in remotissimas, & ha-
 tenus incognitas gentes: quod nostro tempore vberimè fa-
 ctum esse ad magnam Dei gloriam, maximamque consola-
 tionem nostram intelligimus: dicente iterum Spiritu sancto:
Quia vos repellitis verbum Dei, & indignos vos iudicatis vite
eterna (excusantes vos de honorum studio, de diuitiis conge-
 rendis, de carnis voluptatibus, quibus carere non potestis, vt
 hodie hæretici suos docuerunt) *ecce conuertimur ad gentes: ad*
pauperes ac debiles, cæcos & claudos. Ad Christianum salutis
 suæ & vocationis negligentem dicit Spiritus sanctus: *Dicis*
quòd diues sum, & locupletatus, & nullius egès: & nescis quia tu
es miser, & miserabilis, & pauper, & cæcus, & nudus. Quod si
 agnosceremus, spes salutis esset. Diceret debilis: *Sana animam*
meam, quia peccaui tibi. Diceret claudus: *Dirige gressus meos in*
semitis tuis. Diceret cæcus: *Illumina Domine oculos meos, ne*
vnquam obdormiam in morte. Nūc autem vel excusamus nos,
 vel impossibilitatem abstinendi à peccato (vt faciunt hæreti-
 ci) allegamus. Vox illa, *Habe me excusatum, & Non possum ve-*
nire, plus Deum offendit, quàm peccatum ipsum.

*In Orat. quod-
 libet hæreses
 horum temp. esse
 Antichristo pro-
 ximas.*

Rom. 11.

*In vtraque
 India Orient. &
 Occident. vel,
 America.
 Act. 13.*

Apoc. 3.

Psal. 40.

Psal. 16.

Psal. 18.

Luce 15.

ERANT appropinquantēs ad Iesum publicani & peccatores, vt audirent illum. Et murmurabant Pharisei & Scribæ, dicentes: Quia hic peccatores recipit, & manducat cum illis. Et ait ad illos parabolā istam dicens: Quis ex vobis homo, qui habet centum oves, & si perdiderit vnā ex illis, nōne dimittit nonaginta nouem in deserto, & vadit ad illam quæ perierat, donec inueniat illam? Et cū inuenerit eam, imponit in humeros suos gaudens; & veniens domū, conuocat amicos & vicinos, dicens illis: Congratulamini mihi, quia inueni ouem meam quæ perierat. Dico vobis quōd ita gaudium erit in cælo super vno peccatore pœnitentiam agente, quā supra nonaginta nouem iustis, qui non indigent pœnitentia. Aut quæ mulier habens drachmas decem, si perdiderit drachmam vnā, nōne accendit lucernam, & euerrit domum, & querit diligenter donec inueniat eam? Et cū inuenerit, conuocat amicas & vicinas, dicens: Congratulamini mihi, quia inueni drachmam quam perdideram. Ita dico vobis: Gaudium erit coram Angelis Dei super vno peccatore pœnitentiam agente.

PERICOPE moralis huius Euangelij.

1. Erant appropinquantēs ad Iesum publicani & peccatores, vt audirent illum. De officio boni sacerdotis, vt vitæ sit ædificatiuæ & attractiuæ.

2. Murmurabant Pharisei & Scribæ, dicentes: Hic peccatores recipit, & manducat cum illis. Contra boni operis detractores, & linguam maledicam.

3. Hic peccatores recipit, & manducat cum illis. De incredibile Christi charitate erga saluandos peccatores, siue de zelo animarum.

4. Vadit ad ouem quæ perierat, donec inueniat illam; & cū inuenerit eam, imponit in humeros suos gaudens. De diuini amoris circa salutem hominum magnitudine.

5. Gaudium erit in cælo super vno peccatore pœnitentiam agente, quā super nonaginta nouem iustis qui non indigent pœnitentia. De pœnitentia peccatoris, Deo semper acceptissima.

1. Erant

1. Erant appropinquantes ad Iesum publicani & peccatores, vt audirent illum.

Locus moralis de officio boni sacerdotis & ministri Christi: vt quemadmodum hoc loco Christi bona fama, conuersatio suauis, doctrina cœlestis ipsos publicanos, & deploratæ vitæ homines (tales enim erant qui hîc vocantur, *peccatores*, vt alio in loco Magdalena tacito nomine vocatur, *mulier peccatrix*,) ad se traxit, vt eum libenter audirent; sic cuiusuis pastoris atque etiam sacerdotis tota vita sit ad proximi ædificationem, tota conuersatio sit attractiua, doctrina quoque & eruditio probata. Debet esse *bonus odor* 2. Cor. 2.
vita in vitam, vt in alia quadam Dominica latius diximus. Domin. 6. post Epiph. rex. 3. Exod. 30. Allegoria.
 Hîc tamen pauca addenda sunt, loco proprio. Inter alia veterum sacerdotum officia, vnum erat thymiama accendere mane & vespere, quod fiebat ex aromatibus pretiosissimis, & in purum Dei honorem, non pro peccato aut expiatione aliqua. Pastor & sacerdos quotidie tale thymiama bonorum operum suorum fragrantia accendere debet. *Exhibeamus* 2. Cor. 6.
 (ait Paulus) *nosmetipsos in omnibus sicut Dei ministros, nemini dantes ullam offensionem, vt non vituperetur ministerium nostrum*. Talis erat Samuel. *Cognouerunt omnes à Dan vsque Bersabee quòd fidelis Samuel Propheta esset Domini. Quemadmodum suauia aromatum odora menta proprium quiddam per aërem continentem spirant, quo præsentis recreantur: ita vir bonus toti commorantium contubernio salutaris & iucundus est. Non absq; causa Themistocles prædium vendens, clamari per præconem iussit, quòd bonū vicinum haberet. Si enim aliquod bonum propter vicinum bonum, certè maximum bonum propter pastorem bonum, aut sacerdotem bonum; vt cuius autoritas paulo est necessaria, eiusdem conuersatio sit iucunda & grata. Qui se in hac via (ait diuus Bernardus) ita beneuolos & beneficos præbuerunt, ita inter homines humanè viuere studuerunt, vt gratiam Dei, quam visi sunt habere, non sibi tenerent, sed in commune deducerent, estimantes se debitores sapientibus & insipientibus, isti fragarunt unguentis optimis, & eorum fragrantia in benedictione. Tales debere esse sacerdotes omnes, quos sal terra vocat Christus, his verbis docet sanctus Gregorius: Quasi inter bruta animalia petra salis debet esse sacerdos in populo; vt quisquis sacerdoti iungitur, quasi è salis tactu, vitæ aeternæ sapore condidatur. Hac ille Homil. 17. in Euangelia. Talis erat diuus Ambrosius, ad*